
1 Įvadas

VARTOTOJO VADOVAS BIZHUB 367/287/227





bizhub 367/287/227 1-3

1

1 Įvadas

Šiame vadove pateikiamos lengvai suprantamos detalės apie aparato veikimą, atsargumo priemones, kurių 
reikia imtis jį naudojant. 

Vartotojo gidas CD/DVD formatu prdedamas prie aparato.

Norėdami užtikrinti, kad šis aparatas yra naudojamas teisingai ir veiksmingai, prieš pradėdami juo naudotis, 
atidžiai perskaitykite šį vadovą.

Iliustracijos, naudojamos šiame vadove, gali šiek tiek skirtis nuo tikros įrangos.

- Padėkite šį vadovą, kaip ir pridėtą CD/DVD, saugioje vietoje tam, kad naudojimo metu iškilus klausi-
mams ar problemoms galėtume lengvai pasižiūrėti į vadovą.



1-4 bizhub 367/287/227

Informacija apie ekologiją1 1.1

1.1 Informacija apie ekologiją

ENERGY STAR®

Būdami ENERGY STAR® partneriu, mes užtikriname, kad šis aparatas atitinka ENERGY STAR® direktyvas 
dėl racionalaus energijos suvartojimo. 

Kas yra ENERGY STAR® produktas?
An ENERGY STAR® produktas pasižymi specialia ypatybe, kuri po neveikimo laikotarpio leidžia automatiškai 
persijungti į „energijos taupymo režimą“. ENERGY STAR® produktas efektyviau naudoja energiją, taupo jūsų 
pinigus komunalinių mokesčių atžvilgiu bei padeda apsaugoti aplinką.

Perdirbtas popierius
Su šiuo aparatu galite spausdinti ant perdirbto popieriaus, pavyzdžiui, 64g/m2 svorio.

Dvipusis spausdinimas
Su produktu, kuris turi dvipusio spausdinimo sprendimą, galite automatiškai spausdinti iš abiejų lapo 
puslapių.



bizhub 367/287/227 1-5

1.2 Informaciją apie saugumą 1

1.2 Informaciją apie saugumą 
Šiame skyriuje pateikiamos detalios instrukcijos apie šios mašinos veikimą ir priežiūrą. Norint pasiekti opti-
malų šio įrenginio panaudojimą, visi operatoriai turėtų atidžiai perskaityti ir vadovautis instrukcijomis, esanči-
omis šiame vadove.

Prieš prijungiant mašiną prie maitinimo, prašome perskaityti sekantį skyrių. Jame yra svarbi informacija, sus-
ijusi su naudotojo saugumu bei neleidžianti įrangoje atsirasti gedimams.

Įsitikinkite, kad laikotės visų atsargumo priemonių, esančių šiame vadovo skyriuje.

KMI_Ver.02_E

Pastaba

- Kai kurios šio skyriaus turinio dalys gali neatitikti nupirkto produkto.

Įspėjimai ir atsargumo simboliai
Būtinai laikykitės šių atsargumo priemonių.

Šiame vadove pateiktų instrukcijų privaloma griežtai laikytis, norint išvengti savo ir kitų asmenų sužalojimo 
bei išvengti žalos turtui.

Žemiau nurodyti indikatoriai yra naudojami ant įspėjamųjų ženklų arba šiame vadove siekiant suskirstyti sau-
gumo įspėjimo lygį.

Keletas pagrindinių piktogramų

Simbolis Aprašymas

 Įspėjimas Šio įspėjimo nepaisymas gali būti rimto sužalojimo ar net mirties 
priežastimi.

 Dėmesio Šio įspėjimo nepaisymas gali būti sužalojimo arbe turto sugadinimo 
priežastimi.

Piktogra-
ma

Reikšmė Piktogra-
ma

Reikšmė Piktogra-
ma

Reikšmė

Įstriža linija reiškia 
draudžiamus 
veiksmus

Šis simbolis per-
spėja dėl įrenginio 
išardymo

Nelieskite

Bendroji instrukcija Pagrindas/Įžemini-
mas

Išjunkite įrenginį

Įspėjimas Aukšta temperatūra Elektros smūgio 
pavojus



1-6 bizhub 367/287/227

Informaciją apie saugumą1 1.2

Maitinimo šaltinis

Įspėjimas

Naudokite tik tą laidą, kuris buvo pristatytas pakete. Jeigu maitinimo 
laidas nepristatomas, naudokite tik tokius maitinimo laidą ir kištuką, kurie 
yra nurodyti instrukcijos vadove. Tokio laido nenaudojimas gali sukelti 
gaisrą arba elektros šoką. Jeigu maitinimo laidas, kuris buvo pristatytas 
pakete, negali būti naudojamas valstybėje, kurioje buvo įsigytas, 
naudokite maitinimo laidą, kuris atitinka šias sąlygas arba susisiekite su 
įgaliotu aptarnavimo atstovu.

Laidą, pristatytą pakete, naudokite tik šiam įrenginiui ir niekada 
nenaudokite jokiam kitam produktui. Šios atsargumo priemonės nepai-
symas gali sukelti gaisrą arba elektros šoką.

Laido nebraižykite, netrinkite, nedėkite ant viršaus sunkaus daikto, 
nekaitinkite, nesukite, nelanksykite, netraukite už jo ir nesugadinkite. 
Sugadinto maitinimo laido naudojimas (matoma pagrindinė viela, 
nutrūkusi viela ir t.t.) gali būti gaisro ar sugadinimo priežastimi.
Jeigu aptiksite bet kurią iš minėtų sąlygų, 
nedelsiant IŠJUNKITE maitinimo jungiklį, maitinimo laidą ištraukite iš 
lizdo, o tada susisiekite su savo įgaliotu aptarnavimo atstovu.

Naudokite tik nurodytą maitinimo šaltinio įtampą. 
Priešingu atveju gali kilti gaisras arba elektros šokas.

Nenaudokite šakotuvo ir neprijunkite kitų įrenginių.
Šakotuvo naudojimas gali sukelti gaisrą arba elektros šoką.

Nenaudokite prailgintuvo. Prailgintuvo naudojimas gali sukelti gaisrą 
arba elektros šoką. Jeigu maitinimo laidas yra per trumpas prijungti jį prie 
sieninio lizdo, susisiekite su savo įgaliotu aptarnavimo atstovu.

Neištraukite ir nekiškite maitinimo laido šlapiomis rankomis, kadangi tai 
gali sukelti elektros šoką.

Pilnai įkiškite maitinimo laidą į maitinimo lizdą. To nepadarius, gali kilti 
gaisras arba galite gauti elektros šoką.

Maitinimo laidą prijunkite prie elektros lizdo, kuriame yra įžeminimo 
kontaktas. To neatlikus ir įvykus nelaimingam atsitikimui dėl nuotėkio gali 
kiti gaisras arba galite gauti elektros šoką.

Dėmesio

Lizdas turi būti netoli įrangos ir lengvai prieinamas. Priešingu atveju galite 
neištraukti laido iš maitinimo laizdo įvykus nelaimei. 

Pasirūpinkite, kad jokie daiktai netrukdytų prieiti prie maitinimo lizdo. 
Priešingu atveju galite neištraukti laido iš maitinimo laizdo įvykus 
nelaimei.



bizhub 367/287/227 1-7

1.2 Informaciją apie saugumą 1

Instaliacija

Ištraukdami maitinimo laidą, netraukite už paties laido. Traukdami už 
laido, galite jį sugadinti, kas gali sukelti gaisrą arba elektros šoką.

Maitinimo kištuką iš lizdo ištraukite daugiau negu kartą per metus ir
išvalykite plotą, esantį tarp kištuko išvadų. Dulkės, susikaupusios tarp 
kištuko išvadų, gali sukelti gaisrą. 

Dėmesio

Įspėjimas

Laikykite šį maišą vaikams ir kūdikiams nepasiekiamoje vietoje. 
Nenaudokite lopšiuose, lovose, vežimėliuose ar maniežuose. Plona 
plevelė gali likti nosyje ar burnoje ir trukdyti kvėpavimui. Šis maišas nėra 
žaislas.

Nedėkite ant šio produkto gėlių vazos ar kito indo, kuriame yra vandens, 
arba metalinių sąvaržėlių ar kitų mažų metalinių daiktų.
Išsiliejęs vanduo ar metaliniai daiktai, įkritę į produkto vidų, gali sukelti 
gaisrą, elektros šoką arba sugadinimą. 
Jeigu į produkto vidų patektų metalo, vandens ar kitos panašios 
medžiagos, nedelsiant IŠJUNKITE maitinimo jungiklį, ištraukite 
maitinimo laidą iš elektros lizdo, o tada susisiekite su savo įgaliotu 
aptarnavimo atstovu.

Užtikrinkite, kad maitinimo laidas nebus užmintas ir už jo neužklius 
kojomis, nes tai gali sukelti gaisrą ar elektros šoką.

DĖMESIO

<Jeigu nurodyta naudoti fiksuojamas kojeles>
Instaliavę šį produktą, pastatykite jį ant fiksuojamų kojelių. To nepadarius 
įranga gali būti nestabili arba nuvirsti.

Nedėkite produkto dulkėtoje vietoje arba vietoje, kurioje yra suodžių ar 
garų, netoli virtuvės stalo, vonios ar oro drėkintuvo, nes tai gali sukelti 
gaisrą, elektros šoką arba sugadinimą. 

Nedėkite šio produkto ant nestabilios ar pakrypusios vietos arba vietoje, 
kurioje galima vibracija ir smūgiai. Jis gali nukristi arba užgriūti, kas gali 
ką nors sužaloti arba sukelti mechaninį sugadinimą. 

Pasirūpinkite, kad jokie daiktai neužkištų šio produkto ventiliacijos angų. 
Produkto viduje gali pradėti kauptis karštis, kuris gali sukelti gaisrą ar 
įtakoti blogą veikimą.

Bet kada, kai judinate šį produktą, įsitikinkite, kad maitinimo laidas ir kiti 
kabeliai yra atjungti. Priešingu atveju laidas arba kabelis gali būti 
sugadinti, kas gali sukelti gaisrą, elektros šoką arba sugadinimą. 

Perkeldami šį produktą, visada laikykite jį už tų vietų, kurios yra 
nurodytos Vartotojo vadove ar kituose dokumentuose. Jeigu įranga 
nukris, ji gali rimtai ką nors sužaloti. Produktas taip pat gali būti 
sugadintas arba pradėti blogai veikti. 



1-8 bizhub 367/287/227

Informaciją apie saugumą1 1.2

Produkto naudojimas

ĮSPĖJIMAS

Nekeiskite šio produkto, kadangi tai gali sukelti gaisrą, elektros šoką ar 
sugedimą. Jeigu produkte yra naudojamas lazeris, lazerio spindulių 
šaltinis gali sukelti aklumą.

Nemėginkite nuimti dangtelių ir skydelių, kurie buvo pritvirtinti prie 
produkto. Kai kuriuose produktuose yra aukštos įtampos dalys arba 
lazerinių spindulių šaltinis. Jie gali sukelti elektros šoką ar aklumą.

Nutraukite šio produkto naudojimą, jiegu jis pernelyg įkaista arba iš jo 
veržiasi dūmai ar neįprastas kvapas ar garsai. Nedelsiant IŠJUNKITE 
maitinimo jungiklį, ištraukite maitinimo laidą iš elektros lizdo, o tada 
susisiekite su savo įgaliotu aptarnavimo atstovu. Jeigu, esant minėtoms 
sąlygoms, vis dar naudosite įrangą, gali kilti gaisras arba galite gauti 
elektros šoką. 

Nutraukite šio produkto naudojimą, jeigu jis buvo nukritęs arba jo dangtis 
yra apgadintas. Nedelsiant IŠJUNKITE maitinimo jungiklį, ištraukite 
maitinimo laidą iš elektros lizdo, o tada susisiekite su savo įgaliotu 
aptarnavimo atstovu. Jeigu, esant minėtoms sąlygoms, vis dar naudosite 
įrangą, gali kilti gaisras arba galite patirti elektros šoką. 

Būdami netoli šio produkto, nenaudokite lengvai užsidengiančių 
purškiklių, skysčių ar dujų, kadangi tai gali sukelti gaisrą. Nevalykite 
įrenginio vidinių detalių su degiomis šluostėmis.

DĖMESIO

Šį produktą visada naudokite tik gerai vėdinamoje patalpoje. Darbas su 
produktu blogai vėdinamoje patalpoje po kurio laiko gali pakenkti jūsų 
sveikatai. Reguliai vėdinkite patalpas.

Šio produkto viduje yra vietos, kuriose gali susidaryti aukšta 
temperatūra, kas gali įtakoti užsidegimą.
Tuo metu, kai tikrinate įrangos vidų dėl blogo veikimo, tokio, kaip pvz.: 
blogo porpieriaus padavimo, nelieskite vietų (aplinkui sujungimo įrangą ir 
t.t.), kurios yra pažymėtos įspėjamuoju ženklu „Dėmesio KARŠTA“. 
Galite nusideginti.

Kai produkto nenaudosite ilgesnius laikotarpius, produktą išjunkite.

Kai naudojate aparatą, ilgai nežiūrėkite į lempos šviesą, kadangi tai gali 
sukelti akių skausmą.

Nenaudokite susegtų lapų, kalkinio ar termiškai apdoroto/rašalinio pop-
ieriaus, kadangi tai gali sukelti gaisrą.



bizhub 367/287/227 1-9

1.2 Informaciją apie saugumą 1

Vartojimo reikmenys

ĮSPĖJIMAS

Nemeskite tonerio kasetės arba tonerio į atvirą ugnį. Karštas toneris gali 
išsiskaidyti ir įtakoti užsidegimą ar kitokius sugadinimus. 

DĖMESIO

Nepalikite tonerio įrangos ar būgno vietoje, kurią gali pasiekti vaikai. Bet 
kurių iš šių daiktų palaižymas arba nurijimas gali pakenkti jūsų sveikatai. 

Nelaikykite tonerio įrangos ar PC būgno šalia lanksčiojo disko arba lai-
krodžio, kurie reaguoja į magnetizmą. Jie gali įtakoti šių produktų blogą 
veikimą. 

Nemėginkite atidaryti tonerio dalių. Jeigu toneris imtų tekėti, 
pasirūpinkite, kad jo neįkvėptumėte ir neužtikštų ant odos.

Jei toneris užtikštų ant odos arba drabužių, kruopšiai nuplaukite muilu ir 
vandeniu.

Jei tonerio įkvėpėte, eikite į gryną orą ir gargaliuokite vandeniu. Jeigu 
jaučiate tokius simptomus kaip kosėjimas, kreipkitės į gydymo įstaigą.

Jeigu tonerio pateiktų į akis, iškart skalaukite akis bėgiančiu vandeniu 
daugiau negu 15 minučių. Kreipkitės į gydymo įstaigą, jei jaučia 
perštėjimą. 

Jeigu tonerio nurysite, praskalaukite gerklę ir išgerkite kelias stiklines 
vandens. Jeigu reikia, kreipkitės į gydymo įstaigą.

Niekada nelieskite elektrinių aparato kontaktų, nes elektrostatinė iškrova 
gali sugadinti produktą. 

Prieš pradedant darbą su aparatu, perskaitykite saugaus naudojimo
informaciją.

<Kaitinimo įtaiso keitimas>
Kaitinimo įtaisas yra itin karštas. Prieš keičinat kaitinimo įtaisą, atidarykite 
aparato dureles ir dangčius. Tuomet kurį laiką palikite aparatą, kol 
kaitinimo įtaisas atvės iki kambario temperatūros. Jeigu nesivadovausite 
šia instrukcija, gali kilti gaisras. 



1-10 bizhub 367/287/227

Informaciją apie saugumą1 1.2

Lazerio saugumas
Tai yra skaitmeninis aparatas, kuris veikia naudodamas lazerį. Lazeris nesukelia jokio pavojaus su sąlyga, 
jeigu juo naudojamasi laikantis instrukcijų, esančių šiame vadove.

Kadangi radiacijos, kurią skleidžia lazeris, nepraleidžia apsauginis korpusas, bet kurio atliekamų operacijų 
etapo metu lazeriniai spinduliai iš aparato į išorę nepatenka.

Šis aparatas yra patvirtintas kaip 1 Klasės lazerinis produktas IEC 60825-1: 2014: Tai reiškia, kad aparatas 
nesukelia pavojingos lazerinių spindulių radiacijos.

Vidinė lazerio radiacija
Maksimalus vidurkis: 19.03 μW (bizhub 367) / 15.47 μW (bizhub 287/227) ties spausdinimo galvute.

Bangų ilgis: 770-800 nm

Šiame produkte naudojamas 3b Klasės lazerinis diodas, kuris skleidžia nematomus lazerinius spindulius.

Lazerinis diodas ir skleidžiantis daugiakampis veidrodis yra spausdinimo galvutės įrenginyje.

Spausdinimo galvutės įrenginio negalima taisyti vietoje.

Todėl esant bet kokioms aplinkybėms, spausdinimo galvutės įrenginio atidaryti negalima.

Įspėjamosios pastabos ir ženklai
Ant aparato esančios pastabos ir ženklai apie apsaugos priemones yra išdėstyti žemiau nurodytose pozici-
jose.

Spausdinimo galvutės
įrenginio lazerio anga

Spausdinimo galvutė

or/and complies with 21 CFR 1040.10 and 1040.11 
except for deviations pursuant to laser notice no.50, 

dated June 24, 2007 



bizhub 367/287/227 1-11

1.2 Informaciją apie saugumą 1

Ozono išskyrimas
Aparatą laikykite gerai vėdinamoje patalpoje.
Normalaus šios mašinos darbo metu susidaro nežymus ozono kiekis. Tačiau, aparatui intensyviai dirbant, 
blogai vėdinamose patalpose gali atsirasti nemalonus kvapas. Siekiant sukurti patogią, sveikatai nekenki-
ančią ir saugią darbo aplinką, rekomenduojame patalpas gerai vėdinti.

Keliamas triukšmas (tik Europos vartotojams)
Der höchste Schalldruckpegel beträgt 70 dB(A) oder weniger gemäß EN ISO 7779.

Tik ES valstybių vartotojams
Ženklas reiškia, kad šio gaminio negalima išmesti kartu su buitinėmis šiukšlėmis!

USB JUNGTIS
Prijunkite USB atmintį prie USB jungties. Jei yra naudojamas prailginimo kabelis, gali atsirasti elektromag-
netinių trukdžių.

Piktogramos
Pagrindinės piktogramos.

Piktogra-
ma

Reikšmė Piktogra-
ma

Reikšmė Piktogra-
ma

Reikšmė

Įjungta Išjungta Pasyvi būsena

Paspausti Pagrindas/Žemė 
(apsauginis termi-
nalas)

Pagrindas/Žemė
(iniciatyvus įžemini-
mas)

II KLASĖS ĮRANGA II KLASĖS ĮRANGA 
su funkciniu įžemi-
nimu

Funkcinis įžemini-
mas

Bendras perspėji-
mas

Aukšta temperatūra Elektros smūgio 
pavojus

DĖMESIO
judantys ventiliato-
riaus ašmenys

DĖMESIO
DVIGUBAS PO-
LIS/NEUTRALUS 
KAITINIMAS



1-12 bizhub 367/287/227

Atsargumo pastabos ir ženklai1 1.3

1.3 Atsargumo pastabos ir ženklai
Ant aparato esančios pastabos ir ženklai apie apsaugos priemones yra išdėstyti žemiau nurodytose pozici-
jose. Kai atliekate tokias operacijas, kaip popieriaus padavimo gedimų šalinimas, būkite labai atsargūs, kad 
neįvyktų nelaimingas atsitikimas.

Nenuimkite atsargumo ženklų ir pastabų. Jeigu atsargumo ženklai ir pastabos yra išpurvinti, prašome nuva-
lyti, kad būtų galima perskaityti. Jeigu to nepavyksta padaryti arba atsargumo ženklai ir pastabos yra pažeisti, 
prašome susisiekti su įgaliotu aptarnavimo atstovu.



bizhub 367/287/227 1-13

1.4 Reikalavimai tarpams 1

1.4 Reikalavimai tarpams
Norėdami užtikrinti lengvą mašinos veikimą, vartojimo reikmenų papildymą, dalių keitimą ir reguliarią 
priežiūrą, laikykitės žemiau nurodytų rekomenduojamų reikalavimų, keliamų tarpams.

Pasirūpinkite, kad ventiliacijos vamzdžiui, esančiam šios mašinos užpakalinėje pusėje, būtų paliktas 8 colių 
(200 mm) ar didesnis tarpas.

bizhub 367/287/227 + DF-628 + PC-213 + FS-534 + RU-514 + SD-511+ CU-101 + MK-747

68-1/16 (1728)

25-7/16
(646)

23-1/16 
(585)

47-1/16 (1196)

61
-5

/1
6 

(1
55

8)
 

33
-1

5/
16

(8
62

)
15

-1
1/

16
(3

98
)

16-15/16
(430)

30-3/16
(766)

11
-3

/4
(2

98
)

11-5/16
(288)

7-3/16
(183)

Vienetas: 
colis(mm)

1 (26)

bizhub 367/287/227 + DF-628 + PC-213 + FS-533 + MK-602

6-11/16 (170)

58-1/4 (1480)

Vienetas:
colis(mm)

9 (228)

23-1/16 
(585)

12-3/8 
(314)

7-3/16
(183)

46-1/8 (1172)

61
-5

/1
6 

(1
55

8)
 

33
-1

5/
16

(8
62

)
15

-1
1/

16
(3

98
)

16-15/16
(430)

29-3/16
(742)

11
-3

/4
(2

98
)

bizhub 367/287/227 + DF-628 + PC-213 + JS-506

42-5/8 (1082)

Vienetas:
colis(mm)

23-1/16 
(585)

12-3/8 
(314)

7-3/16
(183)

46-1/8 (1172)

61
-5

/1
6 

(1
55

8)
 

33
-1

5/
16

(8
62

)
15

-1
1/

16
(3

98
)

16-15/16
(430)

29-3/16
(742)

11
-3

/4
(2

98
)



1-14 bizhub 367/287/227

Atsargumo priemonės veikimo metu1 1.5

1.5 Atsargumo priemonės veikimo metu
Siekdami užtikrinti optimalų šios mašinos veikimą, imkitės atsargumo priemonių, nurodytų apačioje.

Maitinimo šaltinis
Maitinimo šaltiniui keliami reikalavimai yra tokie.

- Įtampos svyravimas: daugiausiai ± 10% (esant 110 V/120 V/220 iki 240 V kintamosios srovės)

- Dažnio svyravimas: daugiausiai ± 3 Hz (esant 50 Hz/60 Hz)

- Naudokite maitinimo šaltinį, kurio įtampos ir dažnio svyravimai yra kaip įmanoma mažesni.

Darbinė aplinka
Aplinkos reikalavimai, keliami tam, kad mašinos veikimas būtų teisingas, yra tokie.

- Temperatūra: 50°F (10°C) iki 86°F (30°C) su svyravimais, ne didesniais negu 18°F (10°C) per valandą.

- Drėgmė: nuo 15% iki 85% su svyravimais, ne didesniais negu 10% per valandą.

Kopijų laikymas
Norėdami kopijas saugoti, vadovaukitės rekomendacijomis, nurodytomis apačioje.

- Siekiant apsaugoti nuo išblukimo, kopijos, kurias reikia laikyti ilgą laikotarpį, turėtų būti laikomos tam-
sioje vietoje.

- Lipnios medžiagos, kurių sudėtyje yra tirpiklių (pvz.: purškiami klijai), gali ištirpinti tonerį, esantį ant kopi-
jų.

- Spalvinėse kopijose yra storesnis tonerio sluoksnis negu įprastose juodai baltose kopijose. Dėl tos 
priežasties, kai spalvinė kopija yra sulankstoma, sulenkimo vietoje toneris gali atsilupti. 



2 Kaip įdėti popierių





bizhub 367/287/227 2-3

Popieriaus įdėjimas

Popieriaus įdėjimas

Popieriaus įdėjimas nuo stačiaus 1 iki 4  

Iki 500 paprasto popieriaus lapų gali būti įdėta į kiekvieną stalčių. Stalčiai 3 ir 4 yra papildomai.

Galimos popieriaus rūšys
Paprastas popierius, popierius, skirtas spausdinti tik ant vienos pusės, specialus popierius, storas popierius, 
blanko popierius, spalvinis popierius ir perdirbtas popierius.

Kaip įdėti popierių

1 Atidarykite stalčių.

Atsargiai, neprilieskite plevelės.

2 Pakoreguokite šoninę rankenėlę, kad tilptų norimo dydžio 
popierius.

3 Įdėkite popierių.

% Popierių įdėkite spausdinimo puse į viršų.

4 Jeigu įdėsite kitos rūšies popierių negu paprastas, nurodykite popieriaus rūšį.

% Daugiau informacijos rasite CD/DVD.



3 Pagrindiniai nustatymai ir 
operacijos





bizhub 367/287/227 3-3

3

3 Pagrindiniai nustatymai ir operacijos

Skenuoto originalo persiuntimas

1 Padėkite dokumentą, kuris bus skenuojamas.

2 Paspauskite [Scan/Fax].

3 Pasirinkite skenuojamo dokumento persiuntimo vietą.

1

2



3-4 bizhub 367/287/227

3
4 Jei reikia, pakeiskite skenavimo nustatymus.

% Paspauskite [Check Setting] ir patikrinkite nustatymus.

% Jei norite pakeisti nustatymus, pasirinkite norimą mygtuką valdymo skydelyje

5 Paspauskite [Start] mygtuką.

Nustatymai Reikšmė

[Vienpusis/Dvipusis] Pasirinkite vienpusio arba dvipusio skenavimo funkciją.

[Rezoliucija] Nustatykite rezoliuciją.

[Spalvinis] Pasirinkite spalvinį arba vienspalvį skenavimą.

[Bylos tipas] Pasirinkite, kokiu formatu išsaugoti skenuojamą dokumentą.

[Skenuotos kopijos dydis] Nurodykite norimo skenuoti dokumento dydį.

[Bylos pavadinimas/Kita] Pakeiskite pavadinimą ar el. pašto adresą.



bizhub 367/287/227 3-5

3.1 Kopijavimo operacijos 3

3.1 Kopijavimo operacijos

Bendra kopijavimo operacija
Vadovaukitės žemiau esančia informacija.

1 Jei vartotojas yra identifikuotas, rodomas prisijungimo langas. Įveskite informaciją, tada paspauskite 
[Login] arba prieigos [Access] mygtuką.

2 Padėkite dokumentą, kuris bus kopijuojamas.

3 Paspauskite [Copy].

2

1



3-6 bizhub 367/287/227

Kopijavimo operacijos3 3.1

4 Peržiūrėkite pagrindinę kopijavimo informaciją.

% Paspaudus [Check Setting], galite patikrinti detalią kopijavimo informaciją.

% Jei norite pakeisti nustatymus, paspauskite pageidaujamą mygtuką valdymo skydelyje.

5 Įveskite reikalingą kopijų skaičių ir paspauskite [Start] 
mygtuką.

Nustatymai Reikšmė

[Originalo tipas] Nustatykite originalo tipą.

[Bukletas] Originalus dokumentas išdėstomas bukleto formatu ir 
spausdinamas iš abiejų pusių.

[Popierius] Nurodykite spaudo/išvesties popierių.

[Priartinti] Nurodykite priartinimo koeficientą.

[Dvipusis spausdini-
mas/Kombinavimas]

Nurodykite dvipusį spausdinimą arba kopijavimo kombinavimą.

[Baigimas] Nurodykite lapų skylių pramušimą ar susegimą.

[Tamsumas] Nustatykite kopijavimo tamsumą.

[Fono pašalinimas] Nustatykite fono ryškumą, kai spausdinama galinė pusė ant priek-
inės kopijos pusės arba kai originalo fonas yra spalvotas.



bizhub 367/287/227 3-7

3.1 Kopijavimo operacijos 3

Duomenų spausdinimas iš USB atminties

1 Prijunkite USB atminę prie įrenginio.

2 Paspauskite [Print a document from External Memory.].



3-8 bizhub 367/287/227

Kopijavimo operacijos3 3.1

3 Parinkite spausdinimui reikalingą dokumentą ir paspauskite [Print].

4 Parinkite spausdinimo nustatymus.

2

1

4

3



bizhub 367/287/227 3-9

3.1 Kopijavimo operacijos 3
5 Paspauskite [Start] mygtuką.

Neišimkite USB atmintinės anksčiau, kol dokumentas spaus-
dinamas.



3-10 bizhub 367/287/227

Kopijavimo operacijos3 3.1



5 Trikdžių šalinimas





bizhub 367/287/227 5-3

5.1 Pagrindiniai pranešimai ir trikdžių pašalinimo būdai 5

5 Trikdžių šalinimas

5.1 Pagrindiniai pranešimai ir trikdžių pašalinimo būdai

5.1.1 Kai atsiranda pranešimas apie popieriaus užstrigimą
Kai kada popierius gali būti užstrigęs kitoje vietoje negu yra parodyta valdymo skydelyje. Patikrinkite kitas 
įrenginio vietas.

Vadovaukitės rekomendacijomis, nurodytomis apačioje:

- Patikrinkite, ar popieriaus gabalas nėra užstrigęs tos dalies, kuri yra nurodyta valdymo skydelyje, gal-
inėje pusėje. Jeigu popierius negali būti lengvai pašalinamas, nebetraukite; kreipkitės į savo įgaliotą 
aptarnavimo atstovą.

- Dar kartą atidarykite ir uždarykite dureles, kurios nurodytos skaičiumi valdymo skydelyje. Šis veiksmas 
gali panaikinti pranešimą.

Susisiekite su savo įgaliotu aptarnavimo atstovu, jeigu popieriaus užstrigimo pranešimas išlieka ir po jūsų pa-
tikrinimo.

5.1.2 Kai rodomas klaidos pranešimas
Šis pranešimas atsiranda, kai įvyksta klaida. Atlikite veiksmus, kurie yra rodomi valdymo skydelyje. Jei ne-
pavyksta pašalinti klaidos, užsirašykite problemos kodą ir susisiekite su jūsų įgaliotu aptarnavimo atstovu. 
Taip pat išjunkite įrenginį, išimkite maitinimo kištuką iš elektros lizdo.



5-4 bizhub 367/287/227

Tonerio keitimas5 5.2

5.2 Tonerio keitimas
Kai artėja laikas keisti tonerio kasetę, atsiranda įspėjamasis pranešimas. Pasiruoškite pakeisti kasetę, 
remiantis techninės priežiūros nuostatomis.

Kai keičiate tonerio kasetę
Kai laikas keisti tonerio kasetę, atsiranda įspėjamasis pranešimas. Pakeiskite tonerio kasetę, remiantis tech-
ninės priežiūros nuostatomis. Paspaudus [Start Guidance], toliau sekite nurodymus valdymo skydelyje.

Kai keičiate būgną
Kai laikas keisti būgną, atsiranda pranešimas nurodantis jums jį pakeisti. Pakeiskite jį remiantis techninės 
priežiūros nuostatomis. Paspaudus [Start Guidance], toliau sekite nurodymus valdymo skydelyje.

Nekeiskite būgno anksčiau negu atsiranda pranešimas, nurodantis keisti būgną.



bizhub 367/287/227 5-5

5.2 Tonerio keitimas 5

Kai tonerio atliekų šiukšlinė yra pilna
Kai tonerio atliekų šiukšlinė yra pilna, atsiranda pranešimas nurodantis jums pakeisti šiukšlinę. Paspaudus 
[Start Guidance], toliau sekite nurodymus valdymo skydelyje.

5.2.1 Tonerio kasetės keitimas

- Prieš įdedadami keisti naują tonerio kasetę, gerai pakratykite ją maždaug 5-10 kartų.

- Nekeiskite tonerio įrangos per jėgą, kadangi galite pažeisti tonerio kasetę.

- Nemeskite tonerio kasetės arba tonerio į atvirą ugnį. Karštas toneris gali išsisklaidyti ir įtakoti užside-
gimą ar kitokius sugadinimus.



5-6 bizhub 367/287/227

Tonerio keitimas5 5.2

- Nepalikite tonerio įrangos ar būgno vietoje, kurią gali pasiekti vaikai. Bet kurių iš šių daiktų palaižymas 
arba nurijimas gali pakenkti jūsų sveikatai.

- Nelaikykite tonerio įrangos ar PC būgno šalia lanksčiojo disko arba laikrodžio, kurie reaguoja į magnet-
izmą. Jie gali įtakoti šių produktų blogą veikimą.

5.2.2 Tonerio šiukšlinės keitimas

- Jūsų įgaliotas aptarnavimo atstovas išveš panaudotą tonerio šiukšlinę. Įdėkite ją į gaubtuvą, įvyniokite 
į plastikinį maišą ir laikykite dėžėje.

New waste 
toner box

Used waste 
toner box



bizhub 367/287/227 5-7

5.2 Tonerio keitimas 5

5.2.3 Būgno keitimas

- Kai atliksite pirmą keitimo veiksmą 1, patikrinkite, ar užraktas yra ten, kur pažymėta linija, tada atlikite 
veiksmą 2. Jeigu užraktas yra ne prie linijos, paspauskite mėlyną rankenėlę.

- Jūsų įgaliotas aptarnavimo atstovas išveš panaudotą būgną. Įdėkite į juodą plastikinį maišą ir laikykite 
dėžėje.

- Būgną gali pažeisti šviesa. Išimkite būgną iš juodo maišo tik prieš keitimą.

- Kai būgną pakeisite, sureguliuokite gradaciją. Daugiau informacijos yra Vartotojo vadove CD/DVD.

- Šio produkto viduje yra vietos, kuriose gali susidaryti aukšta temperatūra, kas gali įtakoti užsidegimą.
Tuo metu, kai tikrinate įrangos vidų dėl blogo veikimo, tokio kaip, pvz.: blogo popieriaus padavimo, ne-
lieskite vietų (aplinkui sujungimo įrangą ir t.t.), kurios yra pažymėtos įspėjamuoju ženklu „Dėmesio karš-
ta“ (CAUTION HOT).

Unpacking the drum unit


	1 Įvadas
	1.1 Informacija apie ekologiją
	ENERGY STAR®
	Kas yra ENERGY STAR® produktas?
	Perdirbtas popierius
	Dvipusis spausdinimas

	1.2 Informaciją apie saugumą
	Įspėjimai ir atsargumo simboliai
	Keletas pagrindinių piktogramų
	Maitinimo šaltinis
	Instaliacija
	Produkto naudojimas
	Vartojimo reikmenys
	Lazerio saugumas
	Vidinė lazerio radiacija
	Įspėjamosios pastabos ir ženklai
	Ozono išskyrimas
	Keliamas triukšmas (tik Europos vartotojams)
	Tik ES valstybių vartotojams
	USB JUNGTIS
	Piktogramos

	1.3 Atsargumo pastabos ir ženklai
	1.4 Reikalavimai tarpams
	1.5 Atsargumo priemonės veikimo metu
	Maitinimo šaltinis
	Darbinė aplinka
	Kopijų laikymas



